7 *Vitica vel vicissim adūtum i vieninti videntur.*

Vigiles, vel **vicies adū. nume**. i. **viginti vicibus**, et dī a
viginti. **Apoca. ix.** **Vigiles** milles dena milia.
Vigil, a **vigilo** remota o. dī **vigilis**. com. ge. q̄ vel q̄
vigilat, et p̄pue cā **custodie**. **Vigil** cōpo. p̄vigilis i.
valde **vigil**, et cor. pn̄l. gti. et facit ḡtūs pluralis in u3.
vigiliū. **Quis ablatiu?** delinat in e. et in i.

Vigilar. a vigilo las. dī vigilax cis. ge. om. ad vigilā
dū patus. qui lepe vigilat et multū vigilare pōt. z cof.

Zycie i misja mida eti wojny — 17

Vigilie. in vigiliū vide et in crepusculū.
Vigiliū. a vigil dī hoc vigiliū li. Et hī vigilia lie. i eo
de lensu. s. vigilatio. vel ipi vigiles et hora vigilib⁹ di-
stincta ad vigilādū. Vigilia etiā dī dies pfect⁹ s. dies
p̄m⁹ an festū. q̄ tūc in sero vigile vacam⁹. Ponitur
etiā vigilia p cura. cupiditate psepteraria.

Vigilo las.lani.lare.i.a somno abstinere. vacare sustinere custodiā adhibē circūspicere. **V**ñ vigilans tis.ge. om. vñ hec vigilantia tie. et format a dñō vigilati ad-
vita a. **V**igilo las.cōpo.aduigilo las.i. valde vigilare
Enigilo las.i.sig vigilare. **D**eujigilo las. **E**uigilo las.
in codē sēsa ista duo.i. valde vigilare. vel a somno ex-
citare vel excitari. **I**nuiigilo las.i.i. sistē. vacare opam
dare. **P**ernigilo las.i.perfecte vigilo. **R**euigilo las.
Vigilo et eius cōposita neu. suspirer deujigilo et cui-
gilo p'somno excitare q'sunt actina. et cor. gi. vñ qđā
Pernigili cura sp' meditare futura.

Viginti om. ge. numeri pluralis et indecli. et cōpo. a
bis et gentes qd̄ ē decē et dī viginti q̄si biginti u. p
b. posita. vñ vices aduer. 7 vicefimus ma. mū. et vige
simus ma. mū. Et cōpo. viginti cū vn⁹ et dī viginti
unus na. nū. Sz cōsuevit qri. an dicendū sit viginti
unus hq. an vigintiunus homines. Credo q̄ sit dicen
dum vigintiun⁹ homo. q̄ finis vincit p̄cipium teste
p̄stion. pbat q̄ hmōi dī esse nomen potius q̄z p nomē
rōne nois qd̄ ē in fine. Hilr. dicit in li. cōstructionū q̄
terminatio marie obtinet ptesoroni. Et boe. in arith
metica talē ponit latinitate. Si septies tres addāt in
vigintiunū cadūt nūez. Nūerū dicit nūeros. H̄ b̄ tñ
plenius diti in tercia pte vbi egi de numero nōominis.
Vigintiuno. in viginti et ponit.

De litera

Vigor. A vigeo ges. dī hic vigor goris. i. vinacitas p̄tus firmitas fortitudo. Et hinc vigorosus. sū. sum. i. plenus vigore. et cōpat. vñ hec vigorositas tis.

Vileo les. in vilis vige.

Vilis. a villa dī hic et hec vilis et vīle. q̄ nullius urba nitatis est. i. abiectus despectus. et cōpat. vñ hec vilitas tis. Vilis. q̄po. cum q̄. et dī q̄vili. i. valde vilis. Tam vilis. Itē vīlefacio cis. vilifico cas. vilipēdo dis. Item a vilis dī vīleo les. lui. lere. i. esse vel fieri vīle. vñ vīle scis. inchoa. Et cōponit aduileo les. vñ aduilescō scis inchoa. Conualeo les. vñ conualescō scis. Dīualeo les. vñ dīualescō scis. inchoa. i. multis et diversis modis vīlere. Euileo les. i. valde vīlere. vñ emilescō scis. Reuileo les. i. iterū vīlere. vñ reuilescō. Vīleo les est neutrum cum suis cōpositis et caret sup̄. et pdū. u. vñ Eso pus. Nobilitat viles frons generosa dāpē. Itē Anianus. Scire suū vīlet qui sapit atq̄ silet. et scribit p̄ vñ l. sed villa le. p̄ duo. Et scias titus liuius dicit. Viluz hoīm est alios viles facere. et qui ex merito suo alijs placere nō p̄nt saltē placeant cōpatō peiorum.

Villa. a vallis dī hec villa le. q̄si vallata. q̄i vallata sit solū vallatōe. vallou. et nō munitōe muroū. vñ villanā nū. p̄nl. pdū.

Villicus. in villicus exponit.

Villicus. a villa dī hic villicus ci. pprie ville gubernator est. vñ dī villicus q̄si ville custos. Sed q̄nq̄ villicus dī dispēsator vnuerse domus et oīm possessionū et vīlarum. Enī hec villica ce. vīto: villici. vel q̄ tale officiū exercet. Itē a villicus dī villicor caris. vel villico cas. vñ in euāgelio luce. Jam em̄ non poteris villicare. sed sīm modernos potius in depo. ge. dī villicor caris. i. vīle curā gerere. et generaliter oīm possessionū et familiārum rerū. et villicare seu villicari officiū villici exerce re et cor. i. sīm hīg. p̄nl. x̄o dicit. A villicus etiā villico vel villicor dicebant antiqui.

Villosus. avill dī villoſus sa. sū. i. vīllis plen. et p̄pat. Villula le. dī. quia villa.

Villū. a vinū dī hoc vinellū li. dī. et hoc villū sīr dī. et vt dī. pris. in. q̄. li. In nūs vel na. nū. desinentia si faciūt diminutina abiecta n. duas assumūt l. vt bonus bellus bonabella. vinū villū. et dī villū vel parū vīni. vel p̄nū vīni vel vīni mixtū cum aqua.

Villus. a vellus dī hic villus li. mas. ge. pilus vel floc cus lane de vellere ouis. vel etiā floccus quoūlibet pilou. et maxime si est longus et dependens.

Vimen. a vīreō res dī hoc vīmen minis. mollis virga et viridis vel sic dī q̄i vīm babeat multā vīrois. Natura em̄ ei⁹ talis est. vt etiā si arefactū abluat vīrescat et cor. p̄nl. ḡti. vñ vīmineus nea. neū. et h̄ vīminetū ti. loc⁹ vībi vīmina crescent. et hic et h̄ vīminalis et hoc le. et hic vīminalis lis. quidā mons in romana cīvitatē. sic di cītus ab abundantia vīminū.

Vīminalis p̄nl. pdū. in vīmen est.

Vīmīnēs nea. nē. in vīmen vide.

Vīnacīn. a vīnū dī hoc vīnacīn ci. posterius vīnū qd̄ etiā vīnacīn dī. et est q̄si fer totius vīni. vel illud qd̄ remanet post expīsionē vīni. p̄p̄cīf extra sīm hīg. et p̄pi. dī. Vīnacia sūt q̄ remanēt in vīnis qn̄ p̄mūt a vīno. Vīnalia. a vīnū dī h̄ vīnaliū li. vel poti⁹ in p̄fālī tī h̄ vīnalia. horū vīnaliū vel līorū. festum vīni.

Vīnaria. a vīnū dī hec vīnaria rīe. cellariū vībi vīnū reponit vel vendit.

Vīncio cis. xi. xi. in ctū. vīncītū. vīncire. i. ligare. Vīncio cōponit. Convincio cis. Circūvīncio cis. Denīncio cis. vñ denīctus cta. ctū. et cōpat. Euīncio cis. Reuīncio cis. vīncio cū suis cōpositis est actiūt et facit p̄teritū in xi. et sup̄. in ctū. licet apud antiq̄s innueniat vīnciūtū. et est q̄tē cōfigurationis. Sed vīncio facit vīctū sine n. sicut et vīno xi. ctū.

Vīnclū li. p̄ duas syllabas. in vīnclū vide.

W ante J

Vīnco cis. ci. in ctū. vīctū. et est vīncere sup̄are. vīctoriā habere. q̄ autē dī vīncere q̄i vi cape. ety. est. Vīnco cōponit. Convinco cis. ci. ctū. i. sīl vīncere. vel multum redargueret. et sup̄are. Denīncio cis. Euīncio cis. Peruīncio cis. Reuīncio cis. Clīnco cis. et eius cōposita actiūt sunt. et faciunt p̄teritū in ci. et sup̄. in ctū sine n.

Vīncītus. a vīncio cis. xi. ctū. dī vīctus cta. ctū. Et cōpat. vīncītus etiā p̄ se signat cōpedītus. vel ligatus ex aliq̄. Ligatus q̄nt nō tm̄ h̄ mō. Et etiā q̄līterūq; vīncītū indicat.

Vīnclū. a vīncio cis dī h̄ vīncīlū li. qd̄ et h̄ vīnclūm cli. p̄ syncopā. i. ligare.

Vīndēmia. a vīnea dī h̄ vīndēmī mie. vñ vīndēmīo as. i. vites putare vel potius vīnas a vīnea auferre.

Vīndīcō. a vīndīcō cas. dī hic et hec vīndīcō cis. i. vīndīcōt or. vel corrector.

Vīndīcō cas. cani. care. i. vīcīsci. S̄z diffēt. q̄i vīndīcōt aliq̄s cū a piculo liberat. Vīcīscōt cū ille mala pāsus ē vel vīcīscōt iūriā factā. vīdīcō ne fiat. Itē vīndīcō illū q̄ iūriā sustinuit. vīcīscōt illū q̄ intulit. i. punio.

Vīndīcō actiūtū est cum suis cōpositis siqua habet. et cor. dī.

Vīndīcta. a vīndīcō cas. dī hec vīndīcta cte. qd̄ aliquē dī virga p̄tōris. s. rūdis q̄ serui p̄cessū liberant. • inde libertatē adquirebāt. et tūc dī a vīndīcō. q̄i vīdīcta. q̄i vīdīcēt libertatē. Persius. Ad dīm ignoras nisi q̄q̄ vīndīcta relaxet.

Vīneā. a vīnū dī hec vīneā nec. q̄i ex vīno p̄cessū ē ad vīneā. et dī vīneā locus vībi vites plantant. Itē vīneā vel vīnetū dī locus vītib⁹ cōsītus et abundās. Itē vīneā dī aliquē quedāz machina bellica q̄ a q̄būsdā dī catus. et dī tūc vīneā q̄si vīminea. q̄i de trābīlō et qn̄z de aſſeribō fit. vt hoīes intus latētes appropinquāt mūro cītūtis ad effodiendū et in ista acceptōne ponit in xvij. c. ezechielis vībi dī. Et vīneās et arietēs t̄pabit in mūros tuos. et tūrres tuas deſtruct in armatura sua. Itē lucanus in tercio. Tūc adoptatō leui p̄cedit vīneā terra. De vīnce p̄ntātē habet in p̄nīa.

Vīnclū li. dī. modicū vīnū. vel vīnū aqua mixtū.

Vīnola le. dī. quia vīnea.

Vīneus. A vīno dī vīneus nea. neū. de vīno exīns. vel vīno imbutus. Qd̄ et vīnulus li. lum. dī.

Vīnitor. a vīnea dī vīnitor toris. qui custodit vīneās q̄li vīneator vel vīnitor dī. q̄i calcat vīas. et dī a vīnū et idē p̄tō dici qui tūc custodit vīnū. et cor. p̄nl. vīnitor. Sīn grō eam. pdū. vīnitoris.

Vīnoferus ra. rō. i. vīnū ferēng. et cor. p̄nl.

Vīnolēntus. a vīnū et lētos p̄ponit vīnolēntis ta. tū. i. vīno plenus. et cōpat vīnolēntis tōr. simus. vñ h̄ vīnolēntia tie. i. ebrietas. et formāt a vīnolēti grō additō a.

Vīnīm. i. eplā petri. c. iij. Qui ambulauerūt i luxurijs et desiderijs et vīnolēntis et cōmētationib⁹.

Vīnosus. a vīnū dī vīnosus sa. sun. i. vīno plen. ebrius vel ebriosus. et p̄pat. cuius sup̄latīnū plaut⁹ ponēs ait. Quid opus est verbis vīnosissima est.

Vīnū. a vīris dī h̄. vīnū ni. q̄i de vite p̄cedit vel dī a vīna q̄i ei⁹ potus cītō venas repleat sanguine. q̄ antē dī vīnū q̄i in vite natū. ety. et. et pdū. h̄mā. vñ Oui. de reme. Vīna parant animūnū vīneri si plūma sumas.

Qid as. aui. are. dī a via. et est viare itēt facere. in via ire. Clio p̄ponit Lōnio as. i. sīl viare. vīl p̄ viā aliquē cōducere. Denīo as. i. errare. Ovnio as. Clio et cōposita nūt. sūt. p̄ter Lōnio qd̄ ē actiūt p̄ cōducere.

Viola. a vīs dīcīt hec viola le. p̄pter vīm odoris. et est viola quedā herba odorisera. cuius flos sīr nūca pat. et cor. p̄nl. Un in aurora dī. Nobiliox violis vīti bi p̄ne ioseph.

Violaceus cea. ceum. a viola dīcīt. vt aqua violacea. id est a violis facta vel quasi colōtē violē habēt.

De litera

Violamen in violo las exponit. et pdu. la.
Violentis tis. ois ge. idē qđ violentus et ex eisdē cōponit ex quibz violentus. et cor. o.
Violentia. a violentis. violenti addita a fit hec violentia tie. vis illata.
Violentus. vis cōpo. cūlentos et dī violentus ta. tū. et violentis om. ge. in eodem sensu. i. crudelis mat̄is. vi plenus. qz vim infert. et vtrunc̄ cōpat. vñ h̄ violentia tie. fm hugo. Et scias qz fm pbm in principio tertij ethi corū. violentū est cuius principiū extra tale exns in q̄ nibil confert operas vel partes. puta si spiritus tulerit aliquis alicubi. vel hoies dñi existētes. Hic aristoteles manifestat violentū simplr p̄ diffinitionē. et dicit violentum esse cuius totū principiū est extra. et omne tgle inquantū opans vel patiē nibil cōfert. Et dicit opans qn̄ aliquis vt̄s aliq̄ ad aliquā opationē in tertiu. sicut qui impellit hoiem in tertiu quē facit cadere. Hic ḥo medius est opans sicut instrūm̄ inanimatū. Et dicit patiens qn̄ actio terminat ad ip̄m sicut si denudat eum. Et dicit in q̄ nibil cōfert. qz si aliquid cōkerat cōsentie do vel simplr. vel vt nūc. nō ex toto violentū est. sicut si aliquis impellit lapidē deorsum nō est motus simplr violentus. qz natura lapidis cōpat virtuti impellenti. Si dō manifestat p̄ exemplū ibi puta et ponit duo exēpla. Prīmū qn̄ agēs extra est inanimatū. sicut si sp̄s. inventus tulerit aliquē alicubi sui impulsione. vt sic faciat eū cadere sup aliquē cui frāgat collū. Scđm est qn̄ agens est animatū sicut si hoies dñi existētes. i. habentes aliquem in prāte sua eo vt̄ sicut alia re inanimata. Si cogāt eū ad aliquid vt̄ si quis cū manu mea interficeret hoīem. Postea inferius aristoteles resumit diffinitionē violenti q̄si cōcludens eam dicit. Vides utq̄ violentū esse cuius extrinsecus principium nibil cōfert vi m̄ passo. Et h̄ diffinitionē est eadē cū ea q̄ prius posita est et exposita. Itē nota q̄ est qđdā violentū mixtū voluntario. vt cū nanta posit⁹ in tēpestate maris. p̄cīt̄ res suas in mare vt̄ nanē alleuier. vel qn̄ quis opat. ppter timorē malōū maiōū vt̄ euitent vel ppter aliud bonū de q̄ timet ne p̄dat. vt vult aristoteles talea opationes mixte sūt ex voluntario et nō voluntario. assimilat̄ tñ magis voluntaria. Voluntarie em̄ sūt cū opate sunt. **V**olo. a vis dī violo las. i. vim inferre. corrige. cōta minare. polluere. p̄cutere. Un h̄ violamen nis. et hic et hec violabilis et h̄le. Et p̄ cōpositionē. Inuiolabilis le. et cor. pn̄l. violo.
Vipera re. fe. ge. quoddā genus serpentū. a vi. et p̄cīt̄ cōpositū. qz vi pariat. Nam crepat dū penter eius ad partū intumuerit. catuli nō expectātes naturā nature solutionē corrosis eius lateribz vi erūptū cū matris interitu. Fēt̄ aut̄ qn̄ masculus ore inserto vīpere semen expuat q̄ illa ex voluptate libidinis in rabiē versa caput masculi ore receptū p̄cidat. ita fit vt̄ parēs vīterq̄ peat. masculus dū coit. femina dum pturit q̄ fer̄ sine vulna esse. sicut masculus sine virga. Aristoteles in li. de mirabilibz auditōibz dicit. Vipa in coitu caput vi pere secat. ppter h̄ et filii sic morte patris nō p̄transentes ventrē matris rūpunt ex vīpera fiunt pastilli q̄yriaci vocant̄ a grecis. Et hīc vīperens rea. reū. et vīperinus na. nū. pn̄l. pdu. Itē scias q̄ vīpera coit cū murena pisce. sicut dī in murena ibi vide.